

Diário Oficial Eletrônico Legislativo Municipal



Manaus, quinta-feira 14 de novembro de 2019.

Ano VII, Edição 1197 - R\$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 066/2019 - GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.0018 67;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos parágrafos da Lei n. 8.666/93

RESOLVE,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 013/2019, sem ônus para este Poder Legislativo:

SÉRVIO TÚLIO XEREZ DE MATTOS FREDERICO CAXEIXA ALFAIA

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de novembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE POR:

JOELSON SALES SILVA - PRESIDENTE - 437,045,812-91 EM 14/11/2015 11:45,04

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : EEA8378A0907DA29 . CONSULTE EM http://camaradigital.comm.am.gov.bu/verificador

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 013/2019.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001867

OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação do Plenário e Mini-Auditório da Câmara Municipal de Manaus nas condições estabelecidas no Projeto Básico (Anexo I), resultante da Tomada de Preços n. 001/2019-CMM.

PRAZO: 90 (noventa) dias corridos, com início e término da obra estabelecidos, na Ordem de Serviço.

 $\mbox{VALOR: O valor total de R$ 2.511.701,08 (dois milhões, quinhentos e onze mil, setecentos e um reais e oito centavos). }$

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria na classificação: Programa de Trabalho n.º 01.122.0122.1042 — Ampliação, Reformas e Adequações da Sede do Legislativo; Natureza de Despesa n.º 44905193 — Reformas, Benfeitorias ou Melhorias; Fonte de Recurso n.º 0300 — Recursos Ordinários — EA, tendo sido emitida

Nota de Empenho 2019NE00450, em 13/11/2019, no valor de R\$ 2.511.701,08 (dois milhões, quinhentos e onze mil, setecentos e um reais e oito centavos).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o senhor JOSÉ NELSON DA SILVA BENTES, pela empresa Renzo Construções Ltda – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de novembro de 2019.

OELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 023/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001928.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Segunda do Contrato Original.

PRAZO: 02 (dois) meses, a contar de 02/11/2019.

VALOR: Valor Global de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2180, fonte: 100, natureza da despesa: 33903999 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica, tendo sido emitida Nota de Empenho n. 2019NE00438, no valor de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o Senhor ANDERSON MELO PRAIA, pela Empresa A M PRAIA – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de novembro de 2019.

JOELSON SALES SILVA Presidente da Câmara Municipal de Manaus

